
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea: Servicii de transport rutier : transportarea elevilor la 

școală pentru perioada 09.01.2024- 31.05.2024  prin achiziţie publică de 

valoare mică.  

 

1.  Denumirea autorităţii contractante: IPLT „Mihai  Eminescu ”  

2.  IDNO: 1012620012129 

3.  Adresa:   or. Florești, str, Mihai Eminescu  150 

4.  Numărul de telefon/fax: 250 2 12 62 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante:  

ltmefloresti@gmail.com 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul 

procedurii în SIA RSAP; ltmefloresti@gmail.com   

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că 

achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună)___instituție publică__  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface 

necesităţile, să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea 

următoarelor bunuri/servicii: 

 
 

Nr. 

d/o 

 

 
Cod CPV 

 
Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor 

 
 

Unitate

a de 

măsură 

 

 
Cantitatea 

(km, 

persoane) 

 
 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  
Lotul 1 

    

1  

60100000-9 

 

 

Servicii de transport 

rutier 

s. Lunga - or. Florești 

Or. Florești - s.Lunga 

 
 km 

14 
(21 pers.) 

Transportarea elevilor  din s. Lunga 

spre școală în or. Florești, str. Mihai 

Eminescu 150, tur-retur, de  luni 

până vineri, septembrie–decembrie,  

93 zile.  

Ora plecării din  Lunga 7.40. 

Ora plecării din Florești 14.30 

 

 

 

87494.40 lei 

  
Lotul 2 

    

2  

60100000-9 

 

 

Servicii de transport 

rutier 

s. Serbesti - or. 

Florești 

 
 km 

16 
(46  pers.) 

Transportarea elevilor  din 

s.Serbesti  spre școală în or. 

Florești, str. Mihai Eminescu 150, 

tur-retur, de  luni până vineri, 

219033.60 lei 

 

 



  

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate 

depune oferta (se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi;X 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant_________________________. 

 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: __Nu se admite ___________ 

(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: elevii vor fi 

transportați în perioada 09.01.2024 – 31.05.2024, de luni până vineri, cu excepția 

vacanțelor și zilelor libere aprobate de guvern, până la sediul  Liceului Teoteric 

„Mihai Eminescu ” din or. Florești. 

12. Termenul de valabilitate a contractului:_____31.05.2024 ___________________ 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat 

numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): 

______Nu_____________ 

(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu 

putere de lege sau al unor acte administrative (după caz): _._ 

(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile 

minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate 

(DUAE, documentație):  

 

 

Or. Florești - s. 

Serbesti 

septembrie–decembrie,  93 zile.  

Ora plecării din s.Serbesti 7.45. 

Ora plecării din Florești 14.30 

 

  
Lotul 3 

    

1  

60100000-9 

 

 

Servicii de transport 

rutier 

s. Mărculești - or. 

Florești 

Or. Florești - s. 

Mărculești 

 
 km 

6 
(15 pers.) 

Transportarea elevilor  din s. 

Mărculești spre școală în or. 

Florești, str. Mihai Eminescu 150, 

tur-retur, de  luni până vineri, 

septembrie–decembrie,  93  zile.  

Ora plecării din Mărculești 7.55. 

Ora plecării din Florești 14.30 

 

 

  26784.00 lei 

  
 

    

     Total   333312.00 lei 

   
  

  



Nr. 

d/o 

Descrierea 

criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Cerere de 

participare 

Conform anexei nr.7 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

2 Declarație privind 

valabilitatea ofertei 

Conform anexei nr.8 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

3 Specificații tehnice Conform anexei nr.22 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

4 Specificații de preț Conform anexei nr.23 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

5 Declarație privind 

confirmarea 

identității 

beneficiarilor 

efectivi și 

neîncadrarea 

acestora în situația 

condamnării pentru 

participarea la 

activități ale unei 

organizații sau 

grupări criminale, 

pentru corupție, 

fraudă și/sau spălare 

de bani 

Conform Ordinului MF nr.145 din 

24.11.2020 

În termen de 5 zile de la data 

comunicării rezultatelor procedurii de 

achiziție publică, ofertantul/ofertantul 

asociat desemnat cîștigător va prezenta 

Declarația autorității contractante și 

Agenției Achiziții Publice 

Obligatoriu 

pentru 

cîștigătorii 

procedurii 

6 Date despre ofertant Semnat electronic de către operatorul 

economic 

Obligatoriu 

7 Cerificat de 

înregistrare 

Semnat electronic de către operatorul 

economic 

Obligatoriu 



8 Licența de activitate Semnat electronic de către operatorul 

economic 

Obligatoriu 

    

16. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va 

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): Licitație 

electronică  

17. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):  

__________________nu sunt_________________ 

18. Ofertele se prezintă în valuta___lei moldovenești __________________________ 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prețul cel mai mic  

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 nu se aplică  

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] ________conform anunțului din SIA RSAP __________ 

- pe: [data] _______  _______________________________________ 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA 

RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: _______30 zile  

24.   Locul deschiderii ofertelor: ______în _ SIA RSAP _______________________ 

(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

  Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

_limba de stat  . 

26. Alte informații relevante: _____-__________________________________ 

Conducătorul grupului de lucru:  __Chihai  Igor__                 

 


		2023-12-22T09:38:02+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




